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Šis naujienlaiškis leidžiamas siekiant plėtoti 

Nemuno ir Augustavo kanalo vandens kelią 

(turizmo maršrutą), įgyvendinant projektą 

„Kaimynines šalis jungiančio bendro vandens kelio 

vystymas tvariam turizmui ir bendradarbiavimui“. 

 

Nemuno ir Augustavo kanalo vandens kelio 

(turizmo maršruto) plėtojimui ir populiarinimui, 

Asociacijos Nemuno euroregionas užsakymu buvo 

sukurta integruota internetinė sistema. Siekiant 

paprastesnio vartojimo, ji sutrumpintai pavadinta – 

Vandens kelias.  

 

Su ja kviečiame susipažinti ir 

naudotis per „Kuer“ kodą ar adresu: 

https://plaukiam.nemunas.info . 

 

Pirmiausiai jums siūlome paprastai, greitai ir 

patogiai atsisiųsti mobiliąją aplikaciją, kurioje yra 

integruotas interaktyvus vandens kelio žemėlapis, 

jungiantis Lietuvą ir Lenkiją Augustavo kanalu ir 

Nemuno upe.  

Šiuo metu įvairiomis atkarpomis plaukite upe bei 

kanalu turiningai –  aplankykite aplikacijoje 

pažymėtus įdomius kultūros paveldo bei kitus 

lankytinus objektus Lietuvos ir Lenkijos šalyse! 

Tikimės, kad ateityje, pasikeitus politinei situacijai, 

bus galima laisvai plaukti ir per Gardino rajoną 

(Baltarusijos Respublika) einančio kanalo bei 

Nemuno dalimis.  

 

„Vandens kelio“ mobiliosios programėlės 

funkcionalumas 

Susipažinkite kokiu funkcionalumu galėsite naudotis 

parsisiuntę mobiliąją programėlę. 

Interaktyvus vandens kelių žemėlapis 

Programėlėje integruotas interaktyvus Kaunas – 

Augustavas vandens kelių žemėlapis. 

Patogus programėles atsisiuntimas 

Patogus ir paprastas mobiliosios programėlės 

atsisiuntimas iš Google Play (Available onGoogle 

Play) ir AppStore (Download onApp Store). 

Lankytini objektai 

Mobiliojoje programėlėje pateikiami paveldo ir kiti 

lankytini objektai plaukiant Nemunu ir Augustavo 

kanalu bei greta jų. 
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Patogios nuorodos iki turistinių objektų 

Programėlėje yra pateikiamos lankytinų objektų 

nuorodos, kurių pagalba per Google arba Apple 

Maps pasieksite norimą aplankyti objektą. 

Daugiakalbiškumas 

Visa sistema ir mobilioji programėlė paruošta net 

trimis kalbomis – lietuvių, anglų ir lenkų. 

Norimų aplankyti vietų sąrašo sudarymas 

Mobiliojoje programėlėje galėsite patogiai sužymėti 

kuriuos objektus planuojate lankyti ir kuriuos jau 

aplankėte. 

Informaciją sistemoje, tame tarpe ir programėlėje 

nuolat papildys ir atnaujins projektą vykdantys bei 

kiti mūsų partneriai: prie Nemuno aukštupio ir 

Augustavo kanalo esančių turizmo informacijos ir 

lankytojų centrų darbuotojai. 

Su Nemuno ir Augustavo kanalo laivyba, turizmu, 

pažintinėmis ir laisvalaikio paslaugomis susijusius 

asmenis, pageidaujančius pasidalinti savo 

naujienomis ar bendradarbiauti plėtojant „Vandens 

kelią“, rengiant bendras vandens ir susijusio turizmo 

ar laisvalaikio priemones, prašome kreiptis 

biuras@nemunas.info ar į partnerių įstaigas (jų 

kontaktai pateikti Naujienlaiškyje Nr.3). 

 

ŽYGIS AUGUSTAVO KANALU IR NEMUNU 

 

Asociacija Nemuno euroregionas, kartu su 

Lenkijos draugija „Euroregion Niemen“ 

(Nemunas) organizavo reklaminį pažintinį žygį 

(plaukimus) atkuriamu Nemuno upės ir Augustavo 

kanalo vandens keliu.  

 
 

 

https://plaukiam.nemunas.info/
https://plaukiam.nemunas.info/
https://plaukiam.nemunas.info/
https://apps.apple.com/lt/app/vandens-kelias/id1636187980
https://apps.apple.com/lt/app/vandens-kelias/id1636187980
mailto:biuras@nemunas.info
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Gegužės 23-24 dienomis žygis organizuotas 

Augustavo kanalo dalyje, o gegužės 31 - birželio 2 

dienomis Nemunu nuo Druskininkų iki Birštono. 
Žygio metu vertinome esamą situaciją, vandens 

kelio ir susijusio turizmo plėtros galimybes, 

lankėme pasirinktus turizmo objektus. Pakeliui 

esančių turizmo informacijos bei Dzūkijos 

nacionalinio parko lankytojų centrų atstovai 

detaliau pristatė savo vietovių turizmo potencialą, 

lankytinus objektus. 

Žygio dalyvius ir susijusio turizmo institucijų 

atstovus taip pat kvietėme kurti vaizdo įrašus (iki 1 

min.) apie vandens kelią bei jame ir greta esančius 

turizmo traukus centrus, paslaugas, aplinką.  

Žygio pabaigoje, birželio 2 d., Birštone, buvo 

surengta konferencija, į kurią dauguma dalyvių 

atplaukė laivu iš Prienų. Jos metu buvo 

apibendrinta ankstesnioji ir žygio metu surinkta 

informacija, nuomonės, pageidavimai, pasiekimai 

ir plėtros galimybės.  

Konferencijoje sveikinimo žodį tarė Birštono 

savivaldybės administracijos direktorė Jovita 

Tirvienė, o šios savivaldybės turizmo pasiekimus ir 

užmojus pristatė VšĮ Birštono turizmo informacijos 

centro direktorė Rūta Kapačinskaitė.  

Nemuno euroregiono direktorius Gintaras 

Skamaročius pristatė projektą “Kaimynines šalis 

jungiančio bendro vandens kelio vystymas tvariam 

turizmui ir bendradarbiavimui”, jo pasiekimus. 

Vidaus vandens kelių direkcijos generalinis 

direktorius Vladimiras Vinokurovas pristatė 

laivybos Nemuno upe perspektyvas, o Augustavo 

kanalu - Asociacijos „Euroregion Niemen“ direktorė 

Małgorzata Dudzińska. 

Konferencijoje taip pat buvo pristatytas Nemuno ir 

Augustavo kanalo e.navigacijos žemėlapis. Apie jį 

kalbėjo direkcijos vyr. hidrografas Edgaras Lukšys.  

Įdomūs ir išsamūs buvo solidžią laivybos verslo 

patirtį turinčių verslo sektorių atstovų pranešimai. 

Apie garlaivio „Algirdas“ įveiklinimą Nemuno 

aukštupyje bei ateities planus kalbėjo Keleivinių 

laivų asociacijos „Nemunas“ prezidentas Mindaugas 

Žiedelis. Arvydas Stašaitis kalbėjo apie laivybos 

plonybes, infrastruktūros poreikį. Kiti kalbėjusieji 

taip pat dalijosi patirtimi, domėjosi projekto eiga, 

infrastruktūros atnaujinimo galimybėmis, akcentavo 

tarpusavio bendradarbiavimo būtinybę.  

 

Nemuno ir Augustavo kanalo (Kaunas-Augustavas) 

e.navigacijos žemėlapį galima rasti ir jį atsisiųsti iš 

Vidaus vandens kelių direkcijos puslapio;  

Turistinis navigacinis žemėlapis: 

 

Atidaryti mobilioje programėlėje 

Vandens kelio skaitmeninį žemėlapį 

galima naudoti tiek kompiuteryje, 

tiek mobiliame įrenginyje (telefone 

ar planšetėje). 

Kompiuteryje peržiūrėti žemėlapį rekomenduojama 

prieš plaukimą, kai  planuojate kelionę. Didesniame 

ekrane matysite daugiau informacijos, galėsite 

nusikopijuoti reikalingas ištraukas, pasidaryti 

papildomus pažymėjimus ar panašiai. 

Mobiliame įrenginyje žemėlapį naudojame jau 

plaukimo metu. Tada galite stebėti savo buvimo 

vietą ir matyti, ar ji sutampa su žemėlapyje nurodyta 

vandens kelio centrine ašimi. 

Naudojimas mobiliame įrenginyje 

Žemėlapio naudojimo mobiliame įrenginyje 

instrukcija. 

Naudojimas kompiuteryje 

Žemėlapio naudojimo kompiuteryje instrukcija. 
 

 

 

 

 
 

BENDROS STRUKTŪROS KŪRIMO 

GALIMYBĖS 

Nemuno euroregionas liepos 27 d., Alytuje surengė 

laivybos ir turizmo verslo bei viešojo sektoriaus 

atstovų susitikimą, kurio metu buvo pristatyta 

Nemuno ir Augustavo kanalo vandens kelio 

(turizmo maršruto) integruota informacinė sistema, 

informacinės medžiagos pateikimo į ją galimybės, 

vertinta esama laivybos situacija, tolesnės vandens 

kelio ir susijusio turizmo (laisvalaikio) verslo plėtros 

galimybes, numatomas investicijas ir projektus, 

galimą (steigtiną) naują Lietuvos ir Lenkijos 

turistinės (pramoginės) laivybos plėtotojų struktūrą, 

kitus svarbius klausimus. 
 

 
 
 
 

Plačiau apie projektą svetainėse – www.vvkd.lt , 

www.nemunas.info , www.niemen.org.pl .  

https://experience.arcgis.com/experience/1e069fff507041088357562c6904c248/
https://vvkd.lt/wp-content/uploads/2022/04/Kaunas-Augustow-Qr.png
https://fieldmaps.arcgis.app/?itemID=d252502dbd3b4f7cb0b5c61b5612f6c0&referenceContext=open&portalURL=https%3A%2F%2FVVKD.maps.arcgis.com
https://vvkd.lt/vandenu-keliai/interaktyvus-navigaciniai-zemelapiai/instrukcija-mobiliems/
https://vvkd.lt/vandenu-keliai/interaktyvus-navigaciniai-zemelapiai/instrukcija-kompiuteryje/
http://www.vvkd.lt/
http://www.nemunas.info/
http://www.niemen.org.pl/

